
Voucher per la frequenza del terzo o quarto anno
all'estero in paesi dell’Unione Europea a. s.
2018/2019

Approvazione della graduatoria delle domande ammesse e relativa
assegnazione dei voucher
Determinazione n. 95 del 09/05/2018

Concessione di un voucher agli studenti della scuola secondaria di secondo grado per la frequenza del
terzo o quarto anno all'estero in paesi dell'Unione europea svolto in corrispondenza dell'anno
scolastico 2018/2019. Approvazione della graduatoria delle domande ammesse e relativa assegnazione
dei voucher (CUP C65B18000200001).

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 95 DI DATA 09 Maggio 2018
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Concessione di un voucher agli studenti della scuola secondaria di secondo grado per la frequenza del terzo o
quarto anno all'estero in paesi dell'Unione europea svolto in corrispondenza dell'anno scolastico 2018/2019.
Approvazione della graduatoria delle domande ammesse e relativa assegnazione dei voucher (CUP
C65B18000200001).
RIFERIMENTO : 2018-S116-00149
Pag 1 di 8
Num. prog. 1 di 13 
LA DIRIGENTE
Vista la legge provinciale sulla scuola di data 7 agosto 2006, n. 5 e s.m., recante "Sistema educativo di
istruzione e formazione del Trentino";
Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013,
recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo
di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e
la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul
Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n.
1083/2006 del Consiglio;
Visto il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013
relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio;
Visto l'Accordo di Partenariato Italia (AP) 2014-2020, adottato con decisione della Commissione C(2014)
8021 del 29 ottobre 2014;
Visto il Programma operativo del Fondo sociale europeo 2014-2020 della Provincia autonoma di Trento, di
seguito PO FSE, approvato dalla Commissione europea con decisione del 17 dicembre 2014 C(2014) 9884 e
approvato con deliberazione di Giunta provinciale del 29 dicembre 2014, n.
2377;
Visto in particolare l'Asse 3 "Istruzione e formazione" del PO FSE che prevede fra le sue priorità il
miglioramento delle competenze chiave degli allievi (obiettivo specifico 10.2), con particolare attenzione a



quelle linguistiche;
Vista la legge provinciale di data 16 febbraio 2015, n. 2 recante "Attività della Provincia nell'ambito
dell'Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale" in particolare gli art. 18 - 20;
Visto il Regolamento d'esecuzione dell'articolo 18 della legge provinciale 16 febbraio 2015, n. 2
(Attività della Provincia nell'ambito dell'Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale)
per l'attuazione dei Programmi operativi 2014-2020 del Fondo sociale europeo e del Fondo europeo di
sviluppo regionale, approvato con Decreto del Presidente della Provincia n. 12-
26/Leg. di data 14 settembre 2015, di seguito denominato "Regolamento FSE e FESR";
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 799 del 18 maggio 2015 che approva "Metodologie e criteri
di selezione delle operazioni cofinanziate dal Fondo sociale europeo", così
come approvato dal Comitato di sorveglianza congiunto del PO FSE e del PO FESR della provincia
autonoma di Trento per il periodo di programmazione 2014-2020 nella seduta del 31 marzo 2015;
Vista la deliberazione n. 327 del 2 marzo 2018 avente ad oggetto "Modifiche e integrazioni dei "Criteri e
modalità per l'attuazione del Programma Operativo Ob. 2 Fondo Sociale Europeo 2014-
2020", per il periodo di programmazione del Fondo Sociale Europeo 2014-2020, approvati con deliberazione
della Giunta provinciale 30 agosto 2016, n. 1462" che ha riapprovato i criteri di attuazione del Programma
Operativo;
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2302 di data 16 dicembre 2016 avente ad oggetto "Modalità
di coordinamento organizzativo tra le strutture provinciali coinvolte nell'attuazione dei RIFERIMENTO :
2018-S116-00149
Pag 2 di 8
Num. prog. 2 di 13 
Programmi operativi Fondo sociale europeo (FSE) e Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)
2014-2020 e l'Autorità di gestione (ai sensi dell'art. 3, comma 3, del regolamento d'esecuzione dell'articolo 18
della legge provinciale 16 febbraio 2015, n. 2, approvato con d.P.P. 14 settembre 2015, n. 12-26/Leg) e
conseguente revoca della deliberazione 9 febbraio 2015, n. 154";
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2475 di data 29 dicembre 2016 avente ad oggetto
"Approvazione delle descrizioni dei Sistemi di gestione e controllo dell'Autorità di gestione e dell'Autorità di
certificazione relativamente ai Programmi operativi Fondo sociale europeo (PO
FSE) e Fondo europeo di sviluppo regionale (PO FESR) 2014-2020 della Provincia autonoma di Trento;
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 21 di data 24 gennaio 2014 che ha approvato il progetto per
la definizione del Piano straordinario di legislatura per l'apprendimento delle lingue comunitarie - Trentino
Trilingue e nella quale sono stati individuati gli obiettivi generali del piano stesso;
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2055 di data 29 novembre 2014 con cui la Giunta
provinciale ha approvato il primo stralcio del "Piano Trentino Trilingue", con il quale si dà
attuazione al piano straordinario di legislatura approvando gli obiettivi intermedi e finali assegnati al sistema
scolastico e individuando modalità e strumenti di applicazione. In particolare, uno degli obiettivi individuati
mira ad "offrire a tutti gli studenti un sistema di opportunità di apprendimento in grado di assicurare loro il
raggiungimento di livelli elevati di competenza nelle due lingue comunitarie, monitorando l'andamento delle
certificazioni linguistiche acquisite dagli studenti.";
Considerato che fra le azioni previste al fine dell'attuazione del primo piano stralcio Trentino Trilingue a
cofinanziamento del PO FSE è contemplata l'attivazione di strumenti a sostegno della frequenza di anni
scolastici all'estero, per l'intero anno o per un periodo parziale;
Considerato che l'art. 14, par. 1, del Regolamento (UE) n. 1304/2013 prevede la possibilità per la
Commissione europea di rimborsare le spese sostenute dagli Stati membri sulla base di tabelle standard di
costi unitari e importi forfettari stabiliti dalla stessa Commissione mediante propri regolamenti delegati;
Visto il Regolamento delegato (UE) 2017/2016 della Commissione del 29 agosto 2017 recante modifica del
regolamento delegato (UE) 2015/2195 della Commissione che integra il regolamento (UE) n. 1304/2013 del
Parlamento europeo e del Consiglio relativo al Fondo sociale europeo, per quanto riguardo la definizione di
tabelle standard di costi unitari e di importi forfettari per il rimborso da parte della Commissione agli Stati
membri delle spese sostenute e in particolare l'allegato IV che definisce le tabelle standard di costi unitari e
gli importi forfettari per il rimborso da parte della Commissione all'Italia;
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 354 di data 2 marzo 2018, con la quale è stato approvato



l'Avviso contenente i criteri e le modalità per la concessione di un voucher agli studenti della scuola
secondaria di secondo grado per la frequenza del terzo o quarto anno all'estero in paesi dell'Unione europea
svolto in corrispondenza dell'anno scolastico 2018/2019;
Vista la determinazione della dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado,
università e ricerca n. 37 del 6 marzo 2018, con la quale è stata approvata la modulistica per l'attuazione del
dispositivo previsto dall'Avviso approvato con la citata deliberazione n. 354/2018;
RIFERIMENTO : 2018-S116-00149
Pag 3 di 8
Num. prog. 3 di 13 
Preso atto che entro il termine del 6 aprile 2018 ore 13.00, stabilito dall'Avviso, sono state presentate con le
modalità dallo stesso previste n. 58 domande di voucher individuale per la frequenza del terzo o quarto anno
all'estero in paesi dell'Unione europea svolto in corrispondenza dell'anno scolastico 2018/2019;
Considerato che, ai fini dell'ammissione della domanda, lo studente deve essere in possesso dei seguenti
requisiti:
- essere residente in provincia di Trento e frequentare nell'anno scolastico 2017/2018 le classi seconda o terza
del secondo ciclo di istruzione in istituti scolastici italiani OPPURE essere domiciliato in provincia di Trento
e frequentare nell'anno scolastico 2017/2018 le classi seconda o terza del secondo ciclo di istruzione in istituti
scolastici trentini;
- avere un'età non superiore a 20 anni alla data di scadenza di presentazione della domanda;
- a livello di merito, aver conseguito nell'anno scolastico 2016/2017 la promozione alla classe successiva con
al massimo un debito formativo il cui recupero deve essere documentato al massimo entro 15 giorni (naturali
consecutivi) dall'approvazione della graduatoria delle domande ammesse allegata alla presente
determinazione;
- a livello di condizione economica, appartenere ad un nucleo familiare con indicatore ICEF
non superiore a 0,59 con riferimento alla politica "Piano Trentino Trilingue". Il possesso del requisito relativo
alla condizione economica familiare è attestato tramite la "Dichiarazione ai fini della valutazione della
condizione economica per l'accesso agli interventi del Piano Trentino Trilingue", contenente l'attestazione
dell'indicatore ICEF - Anno 2017;
Considerato che, a seguito delle verifiche effettuate dal competente Servizio, sono risultate non ammissibili
n. 3 domande di voucher, come specificato nell'allegato A) parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, per le motivazioni di seguito indicate:
- n. 2 domande in quanto presentate fuori termine;
- n.1 domanda in quanto ritirata per rinuncia del richiedente;
Considerato che alcune domande sono risultate incomplete o compilate in modo errato e che le medesime
sono state successivamente integrate e corrette con esito positivo, secondo le modalità
stabilite dall'Avviso;
Preso atto che al termine dell'istruttoria risultano pertanto ammissibili n. 55 domande di voucher individuale
per la frequenza del terzo o quarto anno all'estero in paesi dell'Unione europea svolto in corrispondenza
dell'anno scolastico 2018/2019;
Tenuto conto dei criteri per la determinazione del voucher spettante a ciascuno studente stabiliti al paragrafo
3 dell'Avviso, i quali prevedono importi massimi e minimi del beneficio rapportati allo stato estero di
destinazione e alla durata del percorso scolastico e, nel limite di tali importi massimi e minimi, l'applicazione
dei parametri relativi alla condizione economica familiare ICEF di seguito riportati:
- in presenza di un indicatore ICEF pari o inferiore a 0,25, il voucher è determinato in misura pari agli
importi massimi;
- in presenza di un indicatore ICEF superiore a 0,25 e fino a 0,56, il voucher è determinato applicando la
formula: [(IMPORTO Massimo voucher/ICEF del richiedente)X0,25];
RIFERIMENTO : 2018-S116-00149
Pag 4 di 8
Num. prog. 4 di 13 
- in presenza di un indicatore ICEF superiore a 0,56 e fino a 0,59 il voucher è determinato in misura pari agli
importi minimi;
- in presenza di un indicatore ICEF superiore a 0,59 lo studente non è idoneo per la concessione del voucher;



Considerato che il paragrafo 6 dell'Avviso stabilisce che la graduatoria delle domande ammesse sia ordinata
secondo il valore crescente dell'indicatore ICEF, dando la precedenza agli studenti che hanno conseguito la
promozione all'anno scolastico 2017/2018 senza debiti formativi, fino ad esaurimento delle risorse finanziarie
disponibili;
Con il presente provvedimento si provvede pertanto:
- ad approvare l'elenco delle domande escluse contenuto nell'allegato A) parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
- ad approvare la graduatoria delle domande ammesse e la relativa assegnazione dei voucher per la frequenza
del terzo o quarto anno all'estero in paesi dell'Unione europea svolto in corrispondenza dell'anno scolastico
2018/2019 contenuta nell'allegato B), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per una
spesa complessiva pari ad euro 353.020,24;
Tenuto conto altresì che l'Avviso stabilisce, al paragrafo 7, che il voucher individuale sia erogato in due rate,
la prima di importo pari al 70% del voucher assegnato e una seconda rata a saldo dopo la conclusione del
percorso all'estero nella misura del 30% del voucher assegnato;
Preso atto che ai fini della concessione del voucher per la frequenza del terzo o quarto anno all'estero in paesi
dell'Unione europea svolto in corrispondenza dell'anno scolastico 2018/2019
sono state prenotate con la citata deliberazione n. 354/2018 (prenotazione fondi 2012635) la somma di euro
280.000,00 sul capitolo 252700-004 dell'esercizio finanziario 2018 e la somma di euro 120.000,00 sul
capitolo 252700-004 dell'esercizio finanziario 2019;
Con il presente provvedimento, si determina pertanto di erogare i voucher in due rate secondo gli importi
rispettivamente indicati per ciascuno studente nell'allegato C), parte integrante e sostanziale della presente
determinazione, per una somma complessiva di euro 243.714,27 sull'esercizio finanziario 2018 e una somma
complessiva di euro 109.305,97 sull'esercizio finanziario 2019;
Preso atto che la spesa per l'erogazione dei voucher è cofinanziata in misura pari al 50% dal Fondo sociale
europeo e in misura pari al 35% dallo Stato, risultando a carico della Provincia autonoma di Trento per il
rimanente 15%, gli importi spettanti a ciascuno studente a titolo di acconto e di saldo sono ripartiti nelle tre
quote, come indicato nell'allegato C), parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
Si dà atto che l'erogazione del voucher agli studenti elencati nella graduatoria di cui all'allegato B)
è comunque vincolata, ai sensi dell'Avviso, al conseguimento della promozione all'anno scolastico 2018/2019
della scuola secondaria di secondo grado senza voti negativi/debiti formativi;
Si dà atto infine che l'acconto e il saldo del voucher saranno erogati nel rispetto dei criteri e delle modalità
stabiliti dall'Avviso: in particolare saranno applicati nei casi previsti i criteri di revoca parziale o totale del
beneficio dallo stesso previsti al paragrafo 9 dell'Avviso;
Visti gli articoli 53 e 56 del Decreto legislativo 118/2011 e l'Allegato 4/2;
RIFERIMENTO : 2018-S116-00149
Pag 5 di 8
Num. prog. 5 di 13 
Ai sensi della deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 di data 20 dicembre 2013 che approva le prime
disposizioni per l'attuazione degli adempimenti previsti dall'articolo 31 bis della legge provinciale 30
novembre 1992, n. 23, si precisa che la responsabile del procedimento amministrativo è la dott.ssa Laura
Pedron, Dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, università e ricerca;
Tutto ciò premesso,
DETERMINA
1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l'elenco delle domande escluse al voucher,
contenuto nell'allegato A), parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2. di approvare la graduatoria delle domande ammesse e la relativa assegnazione dei voucher per la frequenza
del terzo o quarto anno all'estero in paesi dell'Unione europea svolto in corrispondenza dell'anno scolastico
2018/2019, contenuta nell'allegato B), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per un
importo complessivo pari ad euro 353.020,24;
3. di erogare il voucher assegnato agli studenti elencati nella graduatoria di cui al punto 2. in due rate, la
prima a titolo di acconto pari al 70% e la seconda a saldo pari al 30%, secondo gli importi rispettivamente
indicati per ciascuno studente nell'allegato C), parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
4. di dare atto che l'erogazione dei voucher è comunque vincolata, ai sensi dell'Avviso, al conseguimento



della promozione all'anno scolastico 2018/2019 della scuola secondaria di secondo grado senza voti
negativi/debiti formativi;
5. di dare atto che i voucher saranno erogati nel rispetto dei criteri e delle modalità stabiliti dall'Avviso; in
particolare saranno applicati i criteri di revoca parziale o totale del beneficio nei casi dallo stesso previsti al
paragrafo 9 dall'Avviso;
6. di impegnare la spesa complessiva di euro 353.020,24 derivante dal presente provvedimento a valere sulla
prenotazione fondi n. 2012635 assunta con deliberazione della Giunta provinciale n 354/2018, in base alla
presumibile esigibilità della spesa, e come dettagliato nell'allegato C)
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento come di seguito indicato:
- euro 243.714,27 sul capitolo 252700-004 dell'esercizio finanziario 2018;
- euro 109.305,97 sul capitolo 252700-004 dell'esercizio finanziario 2019;
7. di accertare la somma complessiva di euro 300.067,35 (quota UE + quota Stato) imputando le somme nel
seguente modo:
- per euro 121.857,19 sul capitolo 331500-001 dell'esercizio finanziario 2018, corrispondente alla quota UE;
- per euro 85.300,02 sul capitolo 316400-001 dell'esercizio finanziario 2018, corrispondente alla quota Stato;
- per euro 54.653,04 sul capitolo 331500-001 dell'esercizio finanziario 2019, corrispondente alla quota UE,
- per euro 38.257,10 sul capitolo 316400-001 dell'esercizio finanziario 2019, corrispondente alla quota Stato;
8. di dare atto che il codice CUP è il seguente: C65B18000200001;
RIFERIMENTO : 2018-S116-00149
Pag 6 di 8
Num. prog. 6 di 13 
9. di pubblicare la graduatoria delle domande ammesse e relativa assegnazione dei voucher sul sito
https://fse.provincia.tn.it e sul sito www.vivoscuola.it;
10. di dare atto che, fermo restando la possibilità di adire la competente Autorità
giurisdizionale, avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel
termine di 120 giorni dalla comunicazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2018-S116-00149
Pag 7 di 8 BC
Num. prog. 7 di 13 
001 Allegato B
002 Allegato C
003 Allegato A
Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2018-S116-00149
Pag 8 di 8
Num. prog. 8 di 13

ALLEGATO B) GRADUATORIA DELLE DOMANDE AMMESSE 
CODICE FISCALE STUDENTE COGNOME STUDENTE NOME STUDENTE STATO DI
DESTINAZIONE DURATA PERCORSO VOUCHER MASSIMO VOUCHER ASSEGNATO
1 TMOSRN00R45B006P TOMIO SERENA IRLANDA ANNUALE 8.376,00 8.376,00
2 ZNGZCR01P30L378V ZANGHELLINI ZACCARIA DANIMARCA ANNUALE 9.585,00 9.585,00
3 BRTSPH00T65D940S BERTA SOPHIA IRLANDA ANNUALE 8.376,00 8.376,00
4 LPNFPP01T20L378V LAPIANA FILIPPO GERMANIA ANNUALE 7.068,00 7.068,00
5 GNNHNN01C43C794N GUENNIA HANAN GERMANIA ANNUALE 7.068,00 7.068,00
6 TRZVMR01A63L378O TARAZAS EVA MARIA SPAGNA ANNUALE 7.261,00 7.261,00
7 RPLFNC01T62B006U ROPELATO FRANCESCA GERMANIA ANNUALE 7.068,00 7.068,00
8 FSTMNN01D52L378X FUSTINI MARIANNA REGNO UNITO ANNUALE 9.160,00 9.160,00
9 CLZLMR01B42A520I CALZA' LIA MARIA GERMANIA ANNUALE 7.068,00 7.068,00
10 HNRMLN01E49M067J HENRIQUES MILENA GERMANIA ANNUALE 7.068,00 7.068,00
11 SPLDVD01M07L378Y SPLENDORE DAVIDE GERMANIA ANNUALE 7.068,00 7.068,00
12 CVOLSC01R26M067V COVA ALVISE CELESTE IRLANDA ANNUALE 8.376,00 8.376,00
13 LBSVNT01H52C794N ALBASINI VALENTINA IRLANDA PARZIALE 4.857,00 4.857,00



14 RSOSFO01R65L378Z ROSA SOFIA GERMANIA ANNUALE 7.068,00 7.068,00
15 GLLLCA01D45L378M GUELLA ALICE REGNO UNITO ANNUALE 9.160,00 9.160,00
16 FRRSFN01L50H330I FERRARI STEFANIA REGNO UNITO ANNUALE 9.160,00 9.160,00
17 TCHRSI01C48L378O TIECHER IRIS REGNO UNITO ANNUALE 9.160,00 9.160,00
18 RZZFBA01B06C372V RIZZOLI FABIO GERMANIA ANNUALE 7.068,00 7.068,00
19 MRTRNN01B47L378K MARTIGNONI ARIANNA GERMANIA ANNUALE 7.068,00 6.830,41
20 RLRMTN01L45L378D ERLER MARTINA IRLANDA ANNUALE 8.376,00 7.894,64
21 MNGVNC01S49H330Q MENEGHELLI VERONICA REGNO UNITO ANNUALE 9.160,00 8.469,74
22 GZZFRC02R08M067O GUZZONI FERRUCCIO AUSTRIA ANNUALE 7.707,00 6.685,71
23 FVRVNC01D48L378F FAVRIN VERONICA GERMANIA ANNUALE 7.068,00 6.064,79
24 MRCLSS01E47C372E MARCH ALESSIA REGNO UNITO ANNUALE 9.160,00 7.855,17
Num. prog. 9 di 13

ALLEGATO B) GRADUATORIA DELLE DOMANDE AMMESSE 
25 NDRCLT01S55L378C ANDREATTA CARLOTTA REGNO UNITO ANNUALE 9.160,00 7.833,72
26 TMZDMN01D02L378L TOMAZZOLLI DAMIANO REGNO UNITO PARZIALE 5.290,00 4.514,17
27 ZMPGLI01E71L378O ZAMPIERO GIULIA REGNO UNITO ANNUALE 9.160,00 7.774,36
28 MRSGAI01T45L378J MARIS GAIA REGNO UNITO PARZIALE 5.290,00 4.475,80
29 DNRSRN01D51C372Y DENARDI SERENA AUSTRIA ANNUALE 7.707,00 6.473,36
30 GRMBRC01H64L378J GERMOZZI BEATRICE IRLANDA ANNUALE 8.376,00 6.985,81
31 CHRGLI01M65H612B CHIARANI GIULIA REGNO UNITO ANNUALE 9.160,00 6.940,14
32 CRGFNC01A12B006M CAREGNATO FRANCESCO REGNO UNITO ANNUALE 9.160,00 6.776,54
33 SCRLSN01B58L378Y SCARPARI ALESSANDRA GERMANIA ANNUALE 7.068,00 5.300,25
34 GZZCRN01E51L378Q GUZZO CATERINA GERMANIA PARZIALE 4.115,00 3.037,04
35 SRRLNE01T62B160D SORRENTINO ELENA REGNO UNITO ANNUALE 9.160,00 6.672,79
36 DLLCHR01A65C372X DELLASEGA CHIARA IRLANDA ANNUALE 8.376,00 5.377,02
37 CRTLNE01L43M067U CORTI ELENA GERMANIA ANNUALE 7.068,00 4.443,66
38 CRLCHR01L71H330P CARLONI CHIARA REGNO UNITO ANNUALE 9.160,00 5.360,17
39 CSTGGN02D64Z129O COSTANDACHE GEORGIANA MARIA IRLANDA ANNUALE 8.376,00
4.802,86
40 BNNMNL01D28L174D BONENTI EMANUELE REGNO UNITO ANNUALE 9.160,00 5.202,60
41 VRSNMO01A41C372I VARESCO NOEMI GERMANIA ANNUALE 7.068,00 3.809,14
42 CRRFRC01C53L378E CORRADINI FEDERICA IRLANDA ANNUALE 8.376,00 4.513,97
43 MNTGAI01M46C794G MONTANARI GAIA GERMANIA ANNUALE 7.068,00 3.432,34
44 SCRLCA01L43L378V SCARTOZZI ALICE GERMANIA ANNUALE 7.068,00 3.410,97
45 STNMTN01S63L378F STENICO MARTINA GERMANIA ANNUALE 7.068,00 3.299,52
46 BNZNNA01C61H330W BONAZZI ANNA GERMANIA PARZIALE 4.115,00 1.910,56
47 CHNCRL00H22L378S OCHNER CARLO REGNO UNITO ANNUALE 9.160,00 4.208,42
48 NRIJHR01M46C794T NIOUER JAOUHARA FRANCIA ANNUALE 8.340,00 8.340,00
49 MGLNNA01T57L378N MAGALETTI ANNA REGNO UNITO ANNUALE 9.160,00 9.160,00
Num. prog. 10 di 13

ALLEGATO B) GRADUATORIA DELLE DOMANDE AMMESSE 
50 BNMPTR01D29L378X BONOMI PIETRO GERMANIA ANNUALE 7.068,00 7.068,00
51 DRGKST00R50Z315L DORIGATTI KIDIST GERMANIA PARZIALE 4.115,00 4.115,00
52 SSDFNC00L52L378T ASSI DEL FORTE FRANCESCA AUSTRIA ANNUALE 7.707,00 6.821,54
53 MRNRHL01E54H330N MARINO RACHELE REGNO UNITO PARZIALE 5.290,00 4.455,30
54 WLLLJM01T02H612A WILLIAMS LUCA JAMES REGNO UNITO ANNUALE 9.160,00 6.798,93
55 PNTGVR01D67L378J PENTASSUGLIA GINEVRA IRLANDA ANNUALE 8.376,00 5.890,80
TOT 353.020,24
Num. prog. 11 di 13



ALLEGATO C)
CODICE FISCALE
STUDENTE COGNOME NOME CODICE FISCALE
GENITORE
COGNOME
GENITORE
NOME
GENITORE
VOUCHER
ASSEGNATO
IMPORTO 1^
RATA
ESERCIZIO
2018
IMPORTO 1^
RATA
ESERCIZIO
2019
IMPORTO 2^
RATA
ESERCIZIO 2019
1 TMOSRN00R45B006P TOMIO SERENA TMOFBA60H12B006T TOMIO FABIO 8.376,00 5.863,20
2.931,60 2.052,12 879,48 2.512,80 1.256,40 879,48 376,92
2 ZNGZCR01P30L378V ZANGHELLINI ZACCARIA VNZSNN72T61L219S AVANZINI SUSANNA 
MARGHERITA
9.585,00 6.709,50 3.354,75 2.348,33 1.006,42 2.875,50 1.437,75 1.006,43 431,32
3 BRTSPH00T65D940S BERTA SOPHIA BRTCLS58D05Z613O BERTA CARLOS 
GUSTAVO
8.376,00 5.863,20 2.931,60 2.052,12 879,48 2.512,80 1.256,40 879,48 376,92
4 LPNFPP01T20L378V LAPIANA FILIPPO PSNFNC73R63L378X PISONI FRANCESCA 7.068,00
4.947,60 2.473,80 1.731,66 742,14 2.120,40 1.060,20 742,14 318,06
5 GNNHNN01C43C794N GUENNIA HANAN GNNSDA64E01Z330H GUENNIA SAAID 7.068,00
4.947,60 2.473,80 1.731,66 742,14 2.120,40 1.060,20 742,14 318,06
6 TRZVMR01A63L378O TARAZAS EVA MARIA PPRLRN65P49F132P PAPARELLI LIDA ARIANNA
7.261,00 5.082,70 2.541,35 1.778,95 762,40 2.178,30 1.089,15 762,41 326,74
7 RPLFNC01T62B006U ROPELATO FRANCESCA RPLLEI65H18B006Z ROPELATO ELIO 7.068,00
4.947,60 2.473,80 1.731,66 742,14 2.120,40 1.060,20 742,14 318,06
8 FSTMNN01D52L378X FUSTINI MARIANNA GTTTZN72E63Z112T GUETTI TIZIANA 9.160,00
6.412,00 3.206,00 2.244,20 961,80 2.748,00 1.374,00 961,80 412,20
9 CLZLMR01B42A520I CALZA' LIA MARIA MDNMPL66B55A116S MODENA MARIA PAOLA
7.068,00 4.947,60 2.473,80 1.731,66 742,14 2.120,40 1.060,20 742,14 318,06
10 HNRMLN01E49M067J HENRIQUES MILENA GNFFNC60B60C351A GIANFORMAGGIO
FRANCESCA 7.068,00 4.947,60 2.473,80 1.731,66 742,14 2.120,40 1.060,20 742,14 318,06
11 SPLDVD01M07L378Y SPLENDORE DAVIDE TRVLCN66C60L378R TRAVAGLIA LUCIANA
7.068,00 4.947,60 2.473,80 1.731,66 742,14 2.120,40 1.060,20 742,14 318,06
12 CVOLSC01R26M067V COVA ALVISE 
CELESTE
BZZMRT65M67L378K BAZZANELLA MARTA 8.376,00 5.863,20 2.931,60 2.052,12 879,48 2.512,80
1.256,40 879,48 376,92
13 LBSVNT01H52C794N ALBASINI VALENTINA PNGMNC74B60C794A PANGRAZZI MONICA
4.857,00 3.399,90 1.699,95 1.189,96 509,99 1.457,10 728,55 509,99 218,56
14 RSOSFO01R65L378Z ROSA SOFIA MNTVNT71A58L378K MENOTTI VALENTINA 7.068,00



4.947,60 2.473,80 1.731,66 742,14 2.120,40 1.060,20 742,14 318,06
15 GLLLCA01D45L378M GUELLA ALICE PLTCST65B63L378I PILATI CRISTINA 9.160,00 6.412,00
3.206,00 2.244,20 961,80 2.748,00 1.374,00 961,80 412,20
16 FRRSFN01L50H330I FERRARI STEFANIA MZZCST75S57H612B MAZZUCCHI CRISTIANA
9.160,00 6.412,00 3.206,00 2.244,20 961,80 2.748,00 1.374,00 961,80 412,20
17 TCHRSI01C48L378O TIECHER IRIS MSLRFL64B67D390N MASILLO RAFFAELA 9.160,00
6.412,00 3.206,00 2.244,20 961,80 2.748,00 1.374,00 961,80 412,20
18 RZZFBA01B06C372V RIZZOLI FABIO RLNBBR72E55C372U ORLANDI BARBARA 7.068,00
4.947,60 2.473,80 1.731,66 742,14 2.120,40 1.060,20 742,14 318,06
19 MRTRNN01B47L378K MARTIGNONI ARIANNA CHMPLA66H51L378G CHEMELLI PAOLA
6.830,41 4.781,29 2.390,65 1.673,45 717,19 2.049,12 1.024,56 717,19 307,37
20 RLRMTN01L45L378D ERLER MARTINA BRNSLV74D48L781L BARON SILVIA 7.894,64 5.526,25
2.763,13 1.934,19 828,93 2.368,39 1.184,20 828,94 355,25
21 MNGVNC01S49H330Q MENEGHELLI VERONICA GMNLNE70R56Z131Z GIMENEZ ACOSTA
ELENA 8.469,74 5.928,82 2.964,41 2.075,09 889,32 2.540,92 1.270,46 889,32 381,14
22 GZZFRC02R08M067O GUZZONI FERRUCCIO GRNMGH65L42H501J GUARINO MARGHERITA
6.685,71 4.680,00 2.340,00 1.638,00 702,00 2.005,71 1.002,86 702,00 300,85
23 FVRVNC01D48L378F FAVRIN VERONICA FVRDNL63M26Z114I FAVRIN DANILO 6.064,79
4.245,35 2.122,68 1.485,87 636,80 1.819,44 909,72 636,80 272,92
24 MRCLSS01E47C372E MARCH ALESSIA DGMSNO72P55C372O DEGIAMPIETRO SONIA 7.855,17
5.498,62 2.749,31 1.924,52 824,79 2.356,55 1.178,28 824,79 353,48
25 NDRCLT01S55L378C ANDREATTA CARLOTTA NDRDGI62L08L378L ANDREATTA DIEGO
7.833,72 5.483,60 2.741,80 1.919,26 822,54 2.350,12 1.175,06 822,54 352,52
26 TMZDMN01D02L378L TOMAZZOLLI DAMIANO TMZLCU68L10L378C TOMAZZOLLI LUCA
4.514,17 3.159,92 1.579,96 1.105,97 473,99 1.354,25 677,12 473,99 203,14
27 ZMPGLI01E71L378O ZAMPIERO GIULIA DPLMRP58S41L107W DEPAOLI MARIAPIA 7.774,36
5.442,05 2.721,02 1.904,72 816,31 2.332,31 1.166,15 816,31 349,85
28 MRSGAI01T45L378J MARIS GAIA MLNSRN68P45L378T MOLINARI SABRINA 4.475,80 3.133,06
1.566,53 1.096,57 469,96 1.342,74 671,37 469,96 201,41
29 DNRSRN01D51C372Y DENARDI SERENA DNRMRC63P17L575D DENARDI MARCO 6.473,36
4.531,35 2.265,68 1.585,97 679,70 1.942,01 971,01 679,70 291,30
30 GRMBRC01H64L378J GERMOZZI BEATRICE GRMMSM70L28A952D GERMOZZI
MASSIMILIANO 6.985,81 4.890,07 2.445,04 1.711,52 733,51 2.095,74 1.047,87 733,51 314,36
31 CHRGLI01M65H612B CHIARANI GIULIA TNDCHR69L69H612X TONIDANDEL CHIARA
6.940,14 4.858,10 2.429,05 1.700,34 728,71 2.082,04 1.041,02 728,71 312,31
32 CRGFNC01A12B006M CAREGNATO FRANCESCO CRGMNL79E22L378K CAREGNATO
MANUEL 6.776,54 4.743,58 2.371,79 1.660,25 711,54 2.032,96 1.016,48 711,54 304,94
33 SCRLSN01B58L378Y SCARPARI ALESSANDRA DLDNDA65C53L378W DALDOSS NADIA
5.300,25 3.710,18 1.855,09 1.298,56 556,53 1.590,07 795,04 556,52 238,51
34 GZZCRN01E51L378Q GUZZO CATERINA RSSRLL66B47L378A ROSSI ORNELLA 3.037,04
2.125,93 1.062,97 744,08 318,88 911,11 455,56 318,89 136,66
35 SRRLNE01T62B160D SORRENTINO ELENA FLLSRA73T49H501D FAILLA SARA 6.672,79
4.670,95 2.335,48 1.634,83 700,64 2.001,84 1.000,92 700,64 300,28
36 DLLCHR01A65C372X DELLASEGA CHIARA ZRZMHL70D51C372X ZORZI MICHELA 5.377,02
3.763,91 1.881,96 1.317,37 564,58 1.613,11 806,56 564,59 241,96
37 CRTLNE01L43M067U CORTI ELENA CRTMRC66H08B157I CORTI MARCO 4.443,66 3.110,56
1.555,28 1.088,70 466,58 1.333,10 666,55 466,58 199,97
38 CRLCHR01L71H330P CARLONI CHIARA GLSKTA70E65A372W GALAS KATIA 5.360,17 3.752,12
1.876,06 1.313,24 562,82 1.608,05 804,03 562,82 241,20
39 CSTGGN02D64Z129O COSTANDACHE GEORGIANA 
MARIA
CSTMHL74P69Z129U COSTANDACHE MIHAELA 4.802,86 3.362,00 1.681,00 1.176,70 504,30 1.440,86
720,43 504,30 216,13



40 BNNMNL01D28L174D BONENTI EMANUELE BNNVNI66C12L174L BONENTI IVAN 5.202,60
3.641,82 1.820,91 1.274,64 546,27 1.560,78 780,39 546,27 234,12
41 VRSNMO01A41C372I VARESCO NOEMI VRSNDR69H06C372X VARESCO ANDREA 3.809,14
2.666,40 1.333,20 933,24 399,96 1.142,74 571,37 399,96 171,41
42 CRRFRC01C53L378E CORRADINI FEDERICA CRRSFN68L31C372V CORRADINI STEFANO
4.513,97 3.159,78 1.579,89 1.105,92 473,97 1.354,19 677,10 473,97 203,12
43 MNTGAI01M46C794G MONTANARI GAIA TRZSRA74R69L388Z TERZI SARA 3.432,34 2.402,64
1.201,32 840,92 360,40 1.029,70 514,85 360,40 154,45
44 SCRLCA01L43L378V SCARTOZZI ALICE MLCFNC70B44L378F MALACARNE FRANCA 3.410,97
2.387,68 1.193,84 835,69 358,15 1.023,29 511,65 358,15 153,49
45 STNMTN01S63L378F STENICO MARTINA STNWTR60T03L378C STENICO WALTER 3.299,52
2.309,66 1.154,83 808,38 346,45 989,86 494,93 346,45 148,48
46 BNZNNA01C61H330W BONAZZI ANNA BRNMDL66M42L777L BRANCA MADDALENA 
CATERINA 1.910,56 1.337,39 668,70 468,09 200,60 573,17 286,59 200,61 85,97
47 CHNCRL00H22L378S OCHNER CARLO CHNLGU61L04E565N OCHNER LUIGI 4.208,42 2.945,89
1.472,95 1.031,06 441,88 1.262,53 631,27 441,89 189,37
48 NRIJHR01M46C794T NIOUER JAOUHARA NRIMMM67M07Z330J NIOUER MOHAMMED
8.340,00 5.838,00 2.919,00 2.043,30 875,70 2.502,00 1.251,00 875,70 375,30
49 MGLNNA01T57L378N MAGALETTI ANNA NCLLCU67R67L378D NICOLINI LUCIA 9.160,00
6.412,00 3.206,00 2.244,20 961,80 2.748,00 1.374,00 961,80 412,20
50 BNMPTR01D29L378X BONOMI PIETRO BNMNCL68B22L378E BONOMI NICOLA 7.068,00
4.947,60 2.473,80 1.731,66 742,14 2.120,40 1.060,20 742,14 318,06
51 DRGKST00R50Z315L DORIGATTI KIDIST SNDTZN68M46L378J SANDRI TIZIANA 4.115,00
2.880,50 1.440,25 1.008,18 432,07 1.234,50 617,25 432,08 185,17
52 SSDFNC00L52L378T ASSI DEL FORTE FRANCESCA DLFCRL67S42L378J DEL FORTE CARLA
6.821,54 4.775,08 2.387,54 1.671,28 716,26 2.046,46 1.023,23 716,26 306,97
53 MRNRHL01E54H330N MARINO RACHELE MRNRRT67E17E919N MARINO ROBERTO 4.455,30
3.118,71 1.559,36 1.091,55 467,80 1.336,59 668,30 467,81 200,48
54 WLLLJM01T02H612A WILLIAMS LUCA JAMES PTRLNZ63D47H612E PETERLINI LORENZA
6.798,93 4.759,25 2.379,63 1.665,74 713,88 2.039,68 1.019,84 713,89 305,95
55 PNTGVR01D67L378J PENTASSUGLIA GINEVRA RAIPLA64C50L378Q RAIA PAOLA 5.890,80
4.123,56 2.061,78 1.443,25 618,53 1.767,24 883,62 618,53 265,09
353.020,24 243.714,27 121.857,19 85.300,02 36.557,06 3.399,90 1.699,95 1.189,96 509,99 105.906,07
52.953,09 37.067,14 15.885,84
RIPARTIZIONE QUOTA RATA ESERCIZIO 2018 RIPARTIZIONE QUOTA RATA ESERCIZIO 2019
RIPARTIZIONE QUOTA RATA ESERCIZIO 2019
Num. prog. 12 di 13

ALLEGATO A) DOMANDE ESCLUSE
Page 1
CODICE FISCALE COGNOME STUDENTE NOME STUDENTE MOTIVAZIONE
1 ZNTCCL01P57L378J ZANUTTO CECILIA Domanda presentata fuori termine 2 ZNTGAI01P57L378G
ZANUTTO GAIA Domanda presentata fuori termine 3 SLVVNE02R13F443S SALOVSKI EVIN Rinuncia
Num. prog. 13 di 13


